
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

1 
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103 

Fone: (31) 3688-1300 
  

DECRETO Nº 4.547, DE 29 DE ABRIL DE 2022. 
 

Dispõe sobre a nomeação de candidatos 
aprovados no Concurso Público nº 001/2018, 
para provimento de cargos efetivos do quadro 
permanente do Poder Executivo do Município 
de Lagoa Santa e dá outras providências. 

 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no exercício das atribuições 
constantes no art. 68, da Lei Orgânica do Município, nos termos da Lei municipal nº 3.242, de 
16 de janeiro de 2012; e 

 
 Considerando a homologação do Concurso Público nº 001/2018, por meio do Decreto 
nº 3.805, de 15 de maio de 2019, e do Decreto nº 3.834, de 08 de julho de 2019;  

 
 DECRETA: 

  
 Art. 1º Ficam nomeados para provimento de cargos efetivos pertencentes ao quadro 
permanente do Poder Executivo do Município de Lagoa Santa, os seguintes candidatos, 
aprovados no Concurso Público nº 001/2018: 

 
CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS 

Inscrição Classificação              Candidato                Cargo 
2523161 113 Aline Ferreira do Nascimento Agente de Serviços Escolares 
2517594 114 Sara Dayana de Oliveira Ribeiro Agente de Serviços Escolares 
2510478 115 Sabrina Batista de Lima Agente de Serviços Escolares 
2532916 116 Wilza Pereira da Silva Agente de Serviços Escolares 

2532845 117 
Barbara Natasha Ferreira 
Mauricio 

Agente de Serviços Escolares 

2535996 118 
Thiago de Jesus Mendonça 
Santos 

Agente de Serviços Escolares 

2520395 119 Sonia Maria da Costa Agente de Serviços Escolares 
2525380 120 Patrícia Almeida Passos Agente de Serviços Escolares 
2516830 121 Maria Aparecida de Souza Agente de Serviços Escolares 

2504657 1 
Hudson Leonardo Ferreira da 
Silva 

Analista Administrativo 

2523833 1 Ana Beatriz Pinto Arquiteto 
2531005 2 Julia Birchal Domingues Arquiteto 
2536070 1 Carolina Felipe Alves de Oliveira Biólogo 
2523956 6 Luiz Felipe Costa Chagas Operador de Máquinas 
2507136 7 Marcelo de Andrade Mario Operador de Máquinas 
2506455 46 Luzia Coutinho Santos Pedagogo 

2532104 47 
Analdes das Graças Santos 
Rocha 

Pedagogo 

2504795 48 Luana Resende Moreira Pedagogo 
2530127 49 Tatiene Carvalho da Fonseca Pedagogo 
2521681 140 Amanda Rodrigues Baia Servente Escolar 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

2 
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103 

Fone: (31) 3688-1300 
  

2505344 141 Daniel Xavier de Souza Servente Escolar 
2533341 142 Neide Maria Moreira Barroso Servente Escolar 
2530211 143 Vânia Lucia de Paula Reis Servente Escolar 
2523806 144 Ilca Cardoso de Araujo Servente Escolar 
2532482 145 Joana Darc Ambrosio Siqueira Servente Escolar 
2522092 146 Vinicius Pereira de Queiroz Servente Escolar 
2533394 147 Vanitsa Duraes dos Santos Silva Servente Escolar 
2514501 148 Thaila Soares de Oliveira Servente Escolar 
2530299 149 Lucineia Soares da Cruz Servente Escolar 
2515159 1 Willian de Oliveira Silva Técnico Audiovisual 
2535858 1 Ruben de Avila Técnico em Topografia 

 
 Art. 2º O aperfeiçoamento da investidura no cargo se dará com a posse e posterior 
exercício, a partir do cumprimento dos requisitos constantes do art. 6º, e dos artigos 20 a 25, 
da Seção IV, da Lei municipal nº 3.242, de 16 de janeiro de 2012, e das regras dispostas no 
Edital do Concurso Público nº 001/2018.  

 
Art. 3º Fica sem efeito a nomeação do candidato que não cumprir os requisitos 

constantes do art. 6º, e dos artigos 20 a 25, da Seção IV, da Lei Municipal 3.242, de 16 de 
janeiro de 2012, as regras dispostas no Edital do Concurso Público nº 001/2018, e do 
candidato que não tomar posse ou não entrar em exercício no prazo legal, salvo por motivo 
devidamente justificado nos termos da Lei. 

 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 29 de abril de 2022. 
 
 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 
Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial. 


